CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado PAULO RAMOS – PDT/RJ

Gabinete do Deputado Federal Paulo Ramos – PDT/RJ–Câmara dos Deputados, Anexo IV, gabinete 804 –  CEP 70160-900 - Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3215-5804

COMISSÃO DE TREBALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E DE SERVIÇO

PÚBLICO

                                      REQUERIMENTO Nº      DE 2019

(Do Sr. Paulo Ramos)

Requer convocação para

Audiência Pública das Centrais

Sindicais que estiveram na 108ª

Conferência Internacional do

Trabalho da OIT, em Genebra.

Senhor Presidente,

Requeiro à Vossa Excelência, nos termos do art. 24, inciso V do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a convocação para Audiência

Pública das Centrais Sindicais: CUT (Central Única dos Trabalhadores); UGT

(União Geral dos Trabalhadores; CTB (Central dos Trabalhadores e

Trabalhadoras do Brasil; NCST (Nova Central Sindical dos Trabalhadores); e

CSB (Central dos Sindicatos Brasileiros), para avaliar os resultados referentes à

108ª Conferência Internacional do Trabalho da OIT, ocorrida em Genebra.

JUSTIFICATIVA

As informações solicitadas permitirão avaliar junto as referidas Centrais Sindicais

os resultados obtidos relacionados à 108ª Conferência Internacional do Trabalho

da OIT, ocorrida em Genebra.

Atenciosamente,

__________________________________________

PAULO RAMOS

Deputado Federal (PDT/RJ)